
SOCIAL tdú ssúaú
irse ooai
Ús Co úoha

VISTO
Que mediante expediente 2074172011 se tramitan las actuaciones refendas a la
solicitud de declaramón de interés académico al XVII Encuentro de la Red
Universitaria Latinoamencana de Cátedras de Viviendas  ULACAVI denommado
"Impactos educativos, sociales e mstuucionales de la formación ofrecida. logros y
desafios pendientes", que se llevará a cabo durante los dias L 6 y 7 de octubre dcl
2011 en la Facultad de Arquitectura de la Universidad Católica de Córdoba, y

CONSIDERANDO ;
Que como obúehvos generales, el Encuentro plantea. poner énfasis cn cl trabajo
conjunto. promoviendo y facihtando capamos de intercambio tendientes a
pmfundizar el reconocimiento, análisis y debate en torno a los impactos quc la
formación ofrecida y el trabajo en Red ha provocado tras 17 años dc existencia y
articulación; Amphar y priorizar espacios de debate e mtercambio académico-
cientifico sobre ld temática planteada, profundizando su tratanuento a la luz dc las
expenencias que aportarán académicos y estudiantes de las universidades
ooncurrentes y expertos invitados, Socializar los avance~, logros y dificultades que
en términos de estrategias formato as están llevando a cabo las diferentes cátedras
integrantes dc la Red y, Avanzar en la definición y puesta en marcha de acciones de
fortalecimiento de la Red en las temáticas pnontanas idcntificadas vinculadas a la
temática defimda.

Que luego del debate pmducido en el seno del H. Cuerpo en el dia de la fecha, se
aprueba por unannmdad el dictamen emitido

POR ELLO

EL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO CONSULTIVO DE LA
ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

RESUELVE:

ARTÍCULO H Declarar de mteiés académico al XVII Encuentro de la Red
Umversitaria Latinoamencana de Cátedras de Viviendas  ULACAV! denommado
**Impactos educahvos, somales c mshtucionales de la formación ofrecida logros y
desafios pendientes", que se llameará a cabo durante los dias 5, 6 y 7 de octubre del 2011
en la Faoultad de Arquitectura dc la Umversidad Católica de Córdoba

ARTÍCULO 2: Protocolicese Comuniqucse Notifiqume Oportunamente, archivese
E SESIONES DEL HCACETS A LOS OCHO DÍAS DEL
O DOS MIL OViCE

RESOLUCION: 71/1 1

s ud r si sdu o ddv od c&s
A vl i Clddul I I cddd tcsssssi dd


